

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa: R. Moldova, or. Drochia, s. Tarigrad

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Materiale de izolare a gazoductului Nr 21070251, prin procedura de achiziție Licitatie deschisă pentru o durată de 60 zile, respectiv până la data de 22 mai 2023 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 22-03-2023

Cu stimă,

Ofertant

.... SRL TORCONST.

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **Cornievschi Sergiu** reprezentant împuternicit al **SRL TORCONST**

(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială nr. **21070251** din data **21/12/2022**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Cornievschi Sergiu	0980502486822

Data completării: **22-03-2023**

Semnat: _____

Nume/prenume: **Cornievschi Sergiu**

Funcția: **Director**

Denumirea operatorului economic **SRL TORCONST**

IDNO al operatorului economic **1004600062601**

S.R.L. TORCONST

(denumirea/numele operatorului economic)

DECLARAȚIE

privind neîncadrarea în situațiile prevăzute la art. 34 din Legea nr. 74/2020 cu privire la evitarea a conflictului de interese

Titlul achiziției: Licitație deschisă

Subsemnatul, Cornievschi Sergiu, reprezentantul legal al S.R.L. TORCONST,

(numele și prenumele)

(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, la achiziție: Materiale de izolare a gazoductului Nr 21070251,

(denumirea achiziției)

organizată de „Moldovatransgaz” SRL, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și a sancțiunilor aplicate faptei de fals în acte publice, că nu ne aflăm în situațiile prevăzute la art. 34 din Legea nr. 74/2020 cu privire la evitarea a conflictului de interese, respectiv ofertantul:

- nu are drept membrul în cadrul consiliului de administrație/organului de conducere și/sau nu avem persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării (părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră) inclusiv ori care se află în relații comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de achiziție implicat în procedura de atribuire.

- nu a nominalizat printre principalele persoane desemnate pentru executarea contractului persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării (părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră) inclusiv ori care se află în relații comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de achiziție implicat în procedura de atribuire,

Declar pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și experiența, competența și resursele de care dispunem.

Data completării 22-03-2023

Operator economic SRL TORCONST

(semnătura)

Persoanele care dețin funcții de decizie în cadrul întreprinderii, responsabile cu achiziția:

- Cornievschi Sergiu.....

-.....

INFORMAȚIE GENERALĂ

1. Denumirea operatorului economic: S.C. TORCONST S.R.L.
2. Codul fiscal: 1004600062601
3. Decizia de înregistrare MD 0047479 din 25-10-2004
(numărul, data, înregistrării)
IS "Camera Înregistrării de Stat"
(instituția emitentă)
4. Domeniile principale de activitate: comertul cu ridicata al materialelor de construcție construcții de cladiri și construcții ingeneresti, comertul cu amanuntul al articolelor de fierarie, al vopselei și sticlei: fabricarea elementelor din beton; construcții generale de cladiri
(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)
5. Licențe în domeniu (certIFICATE, autorizații) A MMII Nr. 041235, 29.01.13
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate)
6. Întreprinderi, filiale, care intră în componență: _____
(denumirea, adresa)
7. Structuri, întreprinderi afiliate: _____
(denumirea, adresa)
8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanț 5400, 27.03.20
(de indicat valoarea și data)
9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe _____ mii lei
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):
Anul 2019/30794,379 mii lei
Anul 2020/54384,817 mii lei
Anul 2021/42350,871 mii lei
11. Datoriile totale ale operatorului economic --- mii lei,
inclusiv: față de buget ---- mii lei

12. RECHIZITE:

DENUMIREA	SC TORCONST SRL
COD FISCAL	1004600062601
BANK	BC Moldindconbank SA suc. STABIL
SWIFT	MOLDMD2X300
IBAN	MD53ML000000022511002192
TVA	0605053
TEL/FAX	+373 22 473 471 22 476 290
MOBILE	
E-MAIL	office@torconst.md
WEB	www.torconst.md
ADRESA JURIDICĂ	R.M. Chișinău, str. Albișoara 66 ap.34
ADRESA POȘTALĂ	R.M. Chișinău str. Uzinelor 90
DIRECTOR GENERAL	Cornievschi Sergiu

Data completării: 22 -03-2023

Cornievschi Sergiu Director

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)

(semnătura) și L.Ș.

DECLARAȚIE
privind experiența similară

lista tuturor contractelor similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea Furnizorului/Prestatorului*	Prețul contractului/ valoarea bunurilor/serviciilor livrate/prestate	Perioada de livrare/prestare (luni)
1	Livrare materiale termoizolatoare	Termoelectrica S.A./Contract Nr. 230 din 16.08.19, Chiziționarea vatei minerale și plitelor de sovelit pentru necesităților de producere a întreprinderii "Termoelectrica" S.A	contractant unic	1831280,00	Conform comenzilor, pe parcursul valabilității contractului
2	Livrari materiale refractare	Termoelectrica S.A./Contract Nr. 234 din 03.09.2019/ Achiziționarea Azbestului A6-k30 și cimentului aluminos	Contractant unic	1272060,00	Conform comenzilor, pe parcursul valabilității contractului
3	Livrarea materialelor termoizolatoare și produse refractare	CET-Nord S.A./Contract Nr. 413/29/21/ "Materiale pentru reparația stratului termoizolant al rețelelor termice și produse refractare"	Contractant unic	1385693,40	Pe durata contractului
4	Achiziționarea materialelor de etansare	Termoelectrica S.A./Contract Nr. 148 din 18.08.20/ Achiziționarea materialelor de etansare	Contractant unic	660376,68	Pe perioada valabilității contractului
5	Achiziționarea materialelor refractare	CET-Nord S.A./ contract Nr. 401/38/22/ Achiziționarea produselor Refractare	Contractant unic	714118,31	Pe durata contractului
6	Achiziționarea materialelor de tubulatura	Termoelectrica S.A./Contract Nr. 2022142 din 06.06.22/ Achiziționarea materialelor de etansare	Contractant unic	1407451,57	Pe durata contractului
7	Achiziționarea materialelor de tubulatura	CET-Nord S.A./ contract Nr. 330/61/22/ Achiziționarea produselor Refractare	Contractant unic	2720967,71	Pe durata contractului
8	Achiziționarea materialelor de tubulatura preizolate	Termoelectrica S.A./Contract Nr. 2022234 din 07.11.22/ Achiziționarea materialelor de tubulatura preizolate	Contractant unic	1919646,19	Pe durata contractului
....					

Data completării: 22-03-2023

Semnat: _____

Nume: Cornievschi Sergiu

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SRL TORCONST

Specificația tehnică:

Obiectul: **Livrarea materialelor de izolare a gazoductului**

Numărul : № MTG-L-11/23

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5, 6, 7, 8, 9:

Nr d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Un. de măsură / Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Model/ marca/	Standarde de referință	Țara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant
1	2	3	4	5	6	7	8	9*
1	Лента битумно-полимерная	3000,00 кг	Conform caietului de sarcini	«ИНТЕЙП»	ДСТУ 4219:2003, п. 15, класс покрытия «В».	Ukraina	ТОВ «Центрум»	
2	Лента битумно-полимерная	19 000,00 кг	Conform caietului de sarcini	«ИНТЕЙП»	ДСТУ 4219:2003, п. 15, класс покрытия «В».	Ukraina	ТОВ «Центрум»	
3	Грунтовка битумно-полимерная	900,00 кг	Conform caietului de sarcini	«ИНТЕЙП»	ДСТУ 4219:2003, п. 15, класс покрытия «В».	Ukraina	ТОВ «Центрум»	
4	Мастика битумно-резиновая изоляционная	0,450 т	Conform caietului de sarcini	ICOPAL IZOMOST P	Regulation (EC) No 1272/2008	Polonia	«ICOPAL» SA	
5	Полиуретан	525,00 л	Conform caietului de sarcini	SIGMALINE 855	EN10290, AWWA C222-08 și SANS1217 (Ed.2)	Olanda	PPG Coatings Nederland B.V.	
6	Муфта композитная Ду 1020 (40 inch) 3 слоя	4,00 шт.	Conform caietului de sarcini	REVOWRAP	ASME PCC 2-2015 si ISO 24817-2015	Olanda	Carbon Tech Europe BV	
7	Муфта композитная Ду 1200 (48 inch) 3 слоя	4,00 шт.	Conform caietului de sarcini	REVOWRAP	ASME PCC 2-2015 si ISO 24817-2015	Olanda	Carbon Tech Europe BV	
8	Муфта композитная Ду 820 (32 inch) 3 слоя	2,00 шт.	Conform caietului de sarcini	REVOWRAP	ASME PCC 2-2015 si ISO 24817-2015	Olanda	Carbon Tech Europe BV	
9	Муфта термоусаживаемая (Ду =1020-1220)	6,00 шт.	Conform caietului de sarcini	CSEM-F	EN 12068 si DIN 30672	Olanda	Seal For Life Industries B.V.	
10	Муфта термоусаживаемая (Ду =820-1020)	16,00 шт.	Conform caietului de sarcini	CSEM-F	EN 12068 si DIN 30672	Olanda	Seal For Life Industries B.V.	
11	Муфта термоусаживаемая (Ду =159-300)	4,00 шт.	Conform caietului de sarcini	CSEM-F	EN 12068 si DIN 30672	Olanda	Seal For Life Industries B.V.	

12	Муфта термоусаживаемая (Ду=325-530)	20,00 шт.	Conform caietului de sarcini	CSEM-F	EN 12068 si DIN 30672	Olanda	Seal For Life Industries B.V.	
13	Муфта термоусаживаемая (Ду=530-720)	2,00 шт.	Conform caietului de sarcini	CSEM-F	EN 12068 si DIN 30672	Olanda	Seal For Life Industries B.V.	

*Ofertantul să indice (obligatoriu) informația completă caracteristicilor tehnice a bunurilor propuse.

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Cornievschi Sergiu

În calitate de: Director

Ofertantul: SRL TORCONST Adresa: Chișinău str. Uzinelor 90

Data „22” 03. 2023

CERERE DE PARTICIPARE

Către _____ **„Moldovatrangaz” SRL** **R. Moldova, or. Drochia, s. Tarigrad** _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **21070251 din 07 februarie 2023** (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului de achiziție a **Materiale de izolare a gazoductului**

(denumirea contractului de achiziție sectorială),

noi **„Torconst” S.R.L.** (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării **22-03-2023**

Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....
(semnătura autorizată)

S.C. TORCONST S.R.L.

(Denumirea operatorului economic)

adresa completă: R.M. Chișinău str. Uzinelor 90

tel, fax, e-mail: 022 473471, 476290, office@torconst.md

OFERTĂ

Către „Moldovatransgaz” SRL R. Moldova, or. Drochia, s. Tarigrad

denumirea beneficiarului și adresa completă

I. Examinând documentația de achiziție referitor la: Livrarea materialelor de izolare a gazoductului
(denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar)

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

II. Furnizarea (executarea, prestarea):

1	Лента битумно-полимерная	кг	3000	x 112,00	336 000,00
2	Лента битумно-полимерная	кг	19 000	x 112,00	2 128 000,00
3	Грунтовка битумно-полимерная	кг	900	x 86,80	78 120,00
4	Мастика битумно-резиновая	т	0,45	x 33 083,33	14 887,50
5	Полиуретан	л	525	x 245,83	129 060,75
6	Муфта композитная Ду 1020 (40 inch) 3 слоя	шт.	4	x 80 074,85	320 299,38
7	Муфта композитная Ду 1200 (48 inch) 3 слоя	шт.	4	x 90 580,16	362 320,64
8	Муфта композитная Ду 820 (32 inch) 3 слоя	шт.	2	x 63 618,02	127 236,04
9	Муфта термоусаживаемая (Ду =1020-1220)	шт.	6	x 20 830,28	124 981,68
10	Муфта термоусаживаемая (Ду =820-1020)	шт.	16	x 17 629,09	282 065,45
11	Муфта термоусаживаемая (Ду =159-300)	шт.	4	x 5 680,99	22 723,94
12	Муфта термоусаживаемая (Ду =325-530)	шт.	20	x 8 205,87	164 117,36
13	Муфта термоусаживаемая (Ду =530-720)	шт.	2	x 13 616,33	27 232,66

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții

este: 4 117 045.41 (patru milioane una suta șaptesprezece mii patruzeci și cinci lei 41 bani), fără TVA

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de 823 409.08 (opt sute douăzeci și trei mii patru sute nouă lei 08 bani),

(suma în litere și în cifre)

TOTAL 4 940 454.49 (patru milioane nouă sute patruzeci mii patru sute cincizeci și patru lei 49 bani) cu TVA.

IV. Termeni de plata: până la 90 zile

V. Timp de livrare (executare lucrare): până la 60 zile zile.

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) 12 luni

VII. Perioada de valabilitate a ofertei 60 zile.

Data completării:

„ 22 ” martie 2023

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Cornievschi Sergiu

Director

(semnătura) și L.Ș.

Specificația de preț:

Obiectul: **Livrarea materialelor de izolare a gazoductului**

Numărul : **№ MTG-L- 11 /23**

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8, 9:

Nr. d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar fără TVA	Preț unitar cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termen de livrare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Лента битумно-полимерная	кг	3000	112,00	134,40	336 000,00	403 200,00	30 zile
2	Лента битумно-полимерная	кг	19 000	112,00	134,40	2 128 000,00	2 553 600,00	30 zile
3	Грунтовка битумно-полимерная	кг	900	86,80	104,16	78 120,00	93 744,00	30 zile
4	Мастика битумно-резиновая изоляционная	т	0,45	33 083,33	39 700,00	14 887,50	17 865,00	30 zile
5	Полиуретан	л	525	245,83	295,00	129 060,75	154 875,00	30-45-zile
6	Муфта композитная Ду 1020 (40 inch) 3 слоя	шт.	4	80 074,85	96 089,81	320 299,38	384 359,26	30-45 zile
7	Муфта композитная Ду 1200 (48 inch) 3 слоя	шт.	4	90 580,16	108 696,19	362 320,64	434 784,77	30-45 zile
8	Муфта композитная Ду 820 (32 inch) 3 слоя	шт.	2	63 618,02	76 341,63	127 236,04	152 683,25	30-45 zile
9	Муфта термоусаживаемая (Ду =1020-1220)	шт.	6	20 830,28	24 996,34	124 981,68	149 978,02	30-45 zile
10	Муфта термоусаживаемая (Ду =820-1020)	шт.	16	17 629,09	21 154,91	282 065,45	338 478,53	30-45 zile
11	Муфта термоусаживаемая (Ду =159-300)	шт.	4	5 680,99	6 817,18	22 723,94	27 268,73	30-45 zile
12	Муфта термоусаживаемая (Ду =325-530)	шт.	20	8 205,87	9 847,04	164 117,36	196 940,84	30-45 zile
13	Муфта термоусаживаемая (Ду =530-720)	шт.	2	13 616,33	16 339,60	27 232,66	32 679,19	30-45 zile
Valoarea totala (lei)						4 117 045.41	4 940 454.49	

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Cornievschi Sergiu

În calitate de: Director

Ofertantul: SRL TORCONST Adresa: Chișinău str. Uzinelor 90

Data „ 22 ” 03 . 2023